
Engadin Samnaun Val Müstair

Winter 2022/23 Vergleich Winter 2021/22
November Dezember Januar Februar März April Summe November Dezember Januar Februar März April Summe

Scuol 10’178 27’223 67’776 102’801 58’059 20’609 286’646 Scuol k.A. 20’736 70’943 101’526 72’190 22’435 287’830

Valsot 232 520 1’830 2’842 1’589 509 7’522 Valsot k.A. 361 1’391 2’583 2’175 521 7’031

Zernez 609 3’130 7’119 9’341 5’129 1’909 27’237 Zernez k.A. 1’408 6’436 10’081 8’008 1’769 27’702

Samnaun 3’149 31’977 43’507 54’813 40’173 27’645 201’264 Samnaun k.A. 40’976 38’263 52’899 44’822 30’478 207’438
Val Müstair 1’413 2’973 8’042 12’798 5’229 2’947 33’402 Val Müstair k.A. 1’746 7’735 12’015 7’631 1’880 31’007

Total 15’581 65’823 128’274 182’595 110’179 53’619 556’071 Total 65’227 124’768 179’104 134’826 57’083 561’008

Total Hotels 11’198 41’560 65’152 77’699 53’456 27’840 276’905 Total Hotels k.A. 40’420 61’618 79’816 68’023 29’657 279’534

Total Ferienwohnungen 4’383 24’263 63’122 104’896 56’723 25’779 279’166 Total Ferienwohnungen k.A. 24’807 63’150 99’288 66’803 27’426 281’474

Monatsvergleich zum Vorjahr kumuliert ab Dez Saison 2022/23 im Vergleich zur Saison 2021/22

∆ in % k.A. + 0.9% + 2.8% + 1.9% - 18.3% - 6.1% - 3.7% Total Hotels k.A. + 1’140 + 3’534  - 2’117  - 14’567  - 1’817  - 13’827

∆ absolut k.A. + 596 + 3’506 + 3’491 - 24’647 - 3’464 - 20’518 Total Ferienwohnungen k.A.  - 544  - 28 + 5’608  - 10’080  - 1’647  - 6’691

Anteil Logiernächte: April 2023 Anteil Logiernächte (Saison kumuliert)

Erw. Anteil Kinder Anteil Erw. Anteil Kinder Anteil

2023 43’753 81.6% 9’866 18.4% 2022/23 481’530 86.6% 74’541 13.4%

2022 46’271 81.1% 10’812 18.9% 2021/22 482’206 86.0% 78’802 14.0%

Logiernächte 7-Jahres-Vergleich (bis 2021 ESZ und Val Müstair nur Hotellerie)

WI 16/17 WI 17/18 WI 18/19 WI 19/20 WI 20/21 WI 21/22 WI 22/23

November 10’498 11’900 11’981 11’681 15’882 17’410 15’581

Dezember 46’235 51’280 54’282 58’978 44’902 65’227 65’823

Januar 73’403 78’427 77’379 83’373 41’113 124’768 128’274

Febraur 100’844 104’775 97’108 107’252 86’486 179’104 182’595

März 78’997 87’039 86’162 39’135 59’726 134’826 110’179

April 43’721 40’076 45’087 543 37’353 57’083 53’619
Total 353’698 373’497 371’999 300’962 285’462 578’418 556’071

Stand: 19.06.2023

Logiernächtestatistik April 2023
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7-Jahres-Vergleich Logiernächte Wintersaison (bis 2021 Engadin 
Scuol Zernez und Val Müstair nur Hotellerie)



Winter 2022/23 Vergleich Winter 2021/22
November Dezember Januar Februar März April Summe November Dezember Januar Februar März April Summe

Scuol 10’178 27’223 67’776 102’801 58’059 20’609 286’646 Scuol k.A. 20’736 70’943 101’526 72’190 22’435 287’830

Valsot 232 520 1’830 2’842 1’589 509 7’522 Valsot k.A. 361 1’391 2’583 2’175 521 7’031

Zernez 609 3’130 7’119 9’341 5’129 1’909 27’237 Zernez k.A. 1’408 6’436 10’081 8’008 1’769 27’702
Total 11’019 30’873 76’725 114’984 64’777 23’027 321’405 Total 22’505 78’770 114’190 82’373 24’725 322’563

Total Hotels 8’092 18’878 34’240 41’007 25’448 8’173 135’838 Total Hotels k.A. 12’532 33’815 43’769 35’210 9’706 135’032

Total Ferienwohnungen 2’927 11’995 42’485 73’977 39’329 14’854 185’567 Total Ferienwohnungen k.A. 9’973 44’955 70’421 47’163 15’019 187’531

Monatsvergleich zum Vorjahr kumuliert ab Dez Saison 2022/23 im Vergleich zur Saison 2021/22

∆ in % k.A. + 37.2% - 2.6% + 0.7% - 21.4% - 6.9% - 3.8% Total Hotels k.A. + 6’346 + 425  - 2’762  - 9’762  - 1’533  - 7’286

∆ absolut k.A. + 8’368 - 2’045 + 794 - 17’596 - 1’698 - 12’177 Total Ferienwohnungen k.A. + 2’022  - 2’470 + 3’556  - 7’834  - 165  - 4’891

Anteil Logiernächte: April 2023 Anteil Logiernächte (Saison kumuliert)

Erw. Anteil Kinder Anteil Erw. Anteil Kinder Anteil

2023 19’257 83.6% 3’770 16.4% 2022/23 279’213 86.9% 42’192 13.1%

2022 20’644 83.5% 4’081 16.5% 2021/22 278’352 86.3% 44’211 13.7%

Logiernächte 7-Jahres-Vergleich (bis 2021 nur Hotellerie)

WI 16/17 WI 17/18 WI 18/19 WI 19/20 WI 20/21 WI 21/22 WI 22/23

November 7’025 8’109 7’884 7’767 11’143 9’682 11’019

Dezember 15’695 19’128 20’194 21’008 18’314 22’505 30’873

Januar 28’930 30’341 31’533 32’725 15’087 78’770 76’725

Febraur 44’725 42’384 38’723 43’225 36’856 114’190 114’984

März 30’301 30’604 32’062 15’843 24’181 82’373 64’777

April 8’944 6’334 11’701 420 10’288 24’725 23’027

Total 135’620 136’900 142’097 120’988 115’869 332’245 321’405

Stand: 19.06.2023

Logiernächtestatistik April 2023 Engadin Scuol Zernez
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7-Jahres-Vergleich Logiernächte Wintersaison
(bis 2021 nur Hotellerie)



Winter 2022/23 Vergleich Winter 2021/22
November Dezember Januar Februar März April Summe November Dezember Januar Februar März April Summe

Samnaun Dorf 2’173 16’090 21’370 26’113 20’134 14’051 99’931 Samnaun Dorf 3’684 21’810 19’638 25’976 22’580 15’476 109’164

Ravaisch 536 8’001 10’323 12’684 9’159 6’196 46’899 Ravaisch 1’424 9’200 7’906 11’769 9’802 7’020 47’121

Plan 0 106 262 302 143 131 944 Plan 69 225 161 272 201 49 977

Laret 261 4’914 7’210 9’731 6’917 4’912 33’945 Laret 1’078 6’315 6’760 9’398 7’745 5’333 36’629
Compatsch 179 2’866 4’342 5’983 3’820 2’355 19’545 Compatsch 589 3’426 3’798 5’484 4’494 2’600 20’391

Total 3’149 31’977 43’507 54’813 40’173 27’645 201’264 Total 6’844 40’976 38’263 52’899 44’822 30’478 214’282

Total Hotels 2’579 21’328 27’686 32’687 26’063 18’126 128’469 Total Hotels 4’690 26’844 24’166 31’230 28’950 19’143 135’023

Total Ferienwohnungen 570 10’649 15’821 22’126 14’110 9’519 72’795 Total Ferienwohnungen 2’154 14’132 14’097 21’669 15’872 11’335 79’259
Ø Aufenthaltsdauer 4.47

Vollbelegungstage 1.2 12.3 16.8 21.3 15.6 10.7 78.3 Saison 2022/23 im Vergleich zur Saison 2021/22

Total Hotels  - 2’111  - 5’516 + 3’520 + 1’457  - 2’887  - 1’017  - 6’554

Monatsvergleich zum Vorjahr kumuliert Total Ferienwohnungen  - 1’584  - 3’483 + 1’724 + 457  - 1’762  - 1’816  - 6’464

∆ in % - 54.0% - 22.0% + 13.7% + 3.6% - 10.4% - 9.3% - 6.1%

∆ absolut - 3’695 - 8’999 + 5’244 + 1’914 - 4’649 - 2’833 - 13’018 Anteil Logiernächte: April 2023

Erw. Anteil Kinder Anteil Vertreter Anteil

2023 21’665 78.4% 5’684 20.6% 296 1.1%

Herkunftsländer* (Saison kumuliert) 2022 23’851 78.3% 6’428 21.1% 199 0.7%

2022/23 2021/22 ∆ in % Anteil

Schweiz 108’452 109’440 - 0.9% 53.9% Anteil Logiernächte (Saison kumuliert)

Deutschland 63’527 70’651 - 10.1% 31.6% Erw. Anteil Kinder Anteil Vertreter Anteil

Niederlande 6’140 7’178 - 14.5% 3.1% 2022/23 170’971 84.9% 29’463 14.6% 830 0.4%
Tschechien 5’136 5’327 - 3.6% 2.6% 2021/22 181’562 84.7% 32’086 15.0% 634 0.3%

Polen 2’825 4’334 - 34.8% 1.4%

Belgien 2’636 3’938 - 33.1% 1.3%

Diverse 12’548 13’414 - 6.5% 6.2%
Total 201’264 214’282 100.0%

* aufgelistet sind die 6 Länder mit dem höchsten Anteil an Logiernächten

Logiernächte 7-Jahres-Vergleich

WI 16/17 WI 17/18 WI 18/19 WI 19/20 WI 20/21 WI 21/22 WI 22/23

November 3’033 3’339 3’625 3’512 3’289 6’844 3’149
Dezember 29’110 30’833 32’638 35’777 24’594 40’976 31’977
Januar 42’226 45’881 43’584 47’331 23’206 38’263 43’507
Febraur 53’391 59’307 54’955 59’966 44’597 52’899 54’813

März 46’402 53’554 50’969 21’494 31’330 44’822 40’173
April 33’468 32’621 32’299 0 24’450 30’478 27’645
Total 207’630 225’535 218’070 168’080 151’466 214’282 201’264

Stand: 19.06.2023

Logiernächtestatistik April 2023 Samnaun
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7-Jahres-Vergleich Logiernächte Wintersaison



Winter 2022/23 Vergleich Winter 2021/22
November Dezember Januar Februar März April Summe November Dezember Januar Februar März April Summe

Total Val Müstair 1’413 2’973 8’042 12’798 5’229 2’947 33’402 Total Val Müstair 1’746 7’735 12’015 7’631 1’880 31’007

Total Hotels 527 1’354 3’226 4’005 1’945 1’541 12’598 Total Hotels k.A. 1’044 3’637 4’817 3’863 808 14’169

Total Ferienwohnungen 886 1’619 4’816 8’793 3’284 1’406 20’804 Total Ferienwohnungen k.A. 702 4’098 7’198 3’768 1’072 16’838

Monatsvergleich zum Vorjahr kumuliert ab Dez Saison 2022/23 im Vergleich zur Saison 2021/22

∆ in % k.A. + 70.3% + 4.0% + 6.5% - 31.5% + 56.8% + 3.2% Total Hotels k.A. + 310  - 411  - 812  - 1’918 + 733  - 2’098

∆ absolut k.A. + 1’227 + 307 + 783 - 2’402 + 1’067 + 982 Total Ferienwohnungen k.A. + 917 + 718 + 1’595  - 484 + 334 + 3’080

Anteil Logiernächte: April 2023 Anteil Logiernächte (Saison kumuliert)

Erw. Anteil Kinder Anteil Erw. Anteil Kinder Anteil

2023 2’831 96.1% 116 3.9% 2022/23 31’346 93.8% 2’056 6.2%

2022 1’776 94.5% 104 5.5% 2021/22 28’588 92.2% 2’419 7.8%

Logiernächte 7-Jahres-Vergleich Hotellerie (bis 2021 nur Hotellerie)

WI 16/17 WI 17/18 WI 18/19 WI 19/20 WI 20/21 WI 21/22 WI 22/23

November 440 452 472 402 1’450 884 1’413

Dezember 1’430 1’319 1’450 2’193 1’994 1’746 2’973

Januar 2’247 2’205 2’262 3’317 2’820 7’735 8’042

Febraur 2’728 3’084 3’430 4’061 5’033 12’015 12’798

März 2’294 2’881 3’131 1’798 4’215 7’631 5’229

April 1’309 1’121 1’087 123 2’615 1’880 2’947

Total 10’448 11’062 11’832 11’894 18’127 31’891 33’402

Stand: 19.06.2023

Logiernächtestatistik April 2023 Val Müstair
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7-Jahres-Vergleich Logiernächte Wintersaison
(bis 2021 nur Hotellerie)


